[image: image1.jpg]



Местное самоуправление

Администрация Синявского

 Сельского поселения 

Ростовской области  Неклиновского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Синявское

 20.06.2011г.                                                                     № 43
Об утверждении отчета о ходе работ по 

муниципальным долгосрочным 
целевым программам 

по результатам за 2010 год
       В соответствии с постановлением Главы Синявского сельского поселения от 19.03.2010г. № 11-а «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных  долгосрочных  целевых программ», постановлением Администрации Синявского сельского поселения от 29.03.2010г. № 12-а «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети внутрипоселковых дорог Синявского сельского поселения на 2010-2013 годы», Постановлением Администрации Синявского сельского поселения от 23.03.2010г. №13-а «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры и искусства в Синявском сельском поселении на 2010-2013 годы»».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить: 
-отчет о ходе реализации работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сети внутрипоселковых дорог Синявского сельского поселения на 2010-2013 годы»; 

-отчет о ходе реализации работ по муниципальной  долгосрочной целевой программе «Развитие культуры и искусства в Синявском сельском поселении на 2010-2013 годы»; 

 2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

.
Глава Синявского сельского поселения                        О.В.Чуднова                  
Отчет о ходе реализации работ по муниципальной  долгосрочной целевой программе «Развитие сети внутрипоселковых дорог Синявского сельского поселения на 2010-2012 годы»
На реализацию в 2010 году муниципальной долгосрочной целевой программы предусматривалось выделение средств  местного бюджета поселения  в сумме   2466,7 тыс. рублей, в (100 %). 

Средства использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

Основные финансовые средства направлены на реализацию стратегических целей: 

Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры и снижение транспортных издержек в экономике.

Были поставлены основные задачи:
	   -

  -
-
	поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования на уровне соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;
сохранение протяженности, соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования за счет ремонта автомобильных дорог;

сохранение протяженности, соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования за счет строительства и реконструкции автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, с увеличением пропускной способности автомобильных дорог,  улучшением условий движения  автотранспорта;

Добиться выполнения всех показателей  позволило использование всех форм и методов работы.


ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой «Развитие сети внутрипоселковых дорог Синявского сельского поселения на 2010-2013 годы»
по состоянию на «01» января 2011 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

выполнения
	Источники финансирования
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Фактически доведено объемов финансирования до главных распорядителей средств бюджета Синявскогосельского поселения а за отчетный период

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)
	Причины неисполне-ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Всего по 
программе
	всего
	710,0
	675.1
	675,1
	

	
	
	бюджет сельского поселения
	710,0
	675.1
	675,1
	

	1.
	мероприятия по содержанию внутрипосел-ковых автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 
	2010год
	всего
	710,0
	675.1
	675,1
	          

	
	
	
	бюджет сельского поселения
	82,9
	48.0
	48,0
	На содержание потребовалось меньше, чем было запланировано


	2
	мероприятия по текущему ремонту   внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них (участки дорог подлежащие ремонту определяются на основании дефектных ведомостей по автомобильным дорогам и искусственным сооружениям на них, требующим ремонта
	
	бюджет сельского поселения
	627,1
	627,1
	627,1
	


ОТЧЕТ
о финансировании и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети внутрипоселковых дорог Синявского сельского поселения на 2010-2013 годы»

 (наименование ведомственной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2011 года
	Наименова-ние

мероприятий
	Показатели результативности целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Сте-

пень вы-пол-нения меро-прия-тия*

	
	еди-ница изме-рения
	план
	факт
	откло-нение (про-центов)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы) 

(тыс. рублей)
	

	
	
	
	
	
	всего
	бюд-жеты сель-ских посе-лений
	Средства областного бюджета


	всего
	бюд-жеты сель-ских посе-лений
	Средства областного бюджета


	

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	мероприятия по содержанию внутрипосел-ковых автомобильных дорог и инженерных сооружений на них
	процент
	100
	57,9
	-42,1
	82,9
	82,9
	-
	48,0
	48,0
	-
	

	мероприятия по текущему ремонту   внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них (участки дорог подлежащие ремонту определяются на основании дефектных ведомостей по автомобильным дорогам и искусственным сооружениям на них, требующим ремонта
	процент
	100
	100
	
	627,1
	627,1
	-
	627,1
	627,1
	-
	


ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети внутрипоселковых дорог Синявского сельского поселения на 2010-2013 годы» за отчетный 2010 финансовый год и за весь период реализации, 2010-2013 годы

	Наименование показателей 
результативности (целевых 
индикаторов)
	Единица 
измерения
	Ожидаемые конечные результаты, 
предусмотренные программой, всего,
в том числе по годам реализации
	
	Фактически    достигнутые конечные результаты, всего, в том числе по
годам реализации
	

	
	
	всего
	2010год
	2011 год
	2012 год
	2013

год
	всего
	2010год
	2011 год
	2012 год
	2013

год

	мероприятия по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог и инженерных сооружений на них
	процент
	400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	57,9
	57,9
	        -
	       -
	   -

	мероприятия по текущему ремонту   внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них (участки дорог подлежащие ремонту определяются на основании дефектных ведомостей по автомобильным дорогам и искусственным сооружениям на них, требующим ремонта
	процент
	400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100
	100
	-
	-
	-


ОТЧЕТ

о финансировании и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры и искусства в Синявском сельском поселении на 2010-2013 годы» 
(наименование ведомственной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2011 года
1. Сохранение исторического и культурного наследия Синявского сельского поселения.
2. Формирование единого культурного пространства, создание условий для формирования доступности населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры.

3. Создание условий для сохранения и развития культурного потенциала 

Была поставлена задача  перед учреждениями культуры  об улучшении качества предоставляемых услуг. О том, что качество предоставляемых услуг улучшилось, говорит тот факт, что за  2010 год не поступило ни одной жалобы на качество проводимых мероприятий или качество обслуживания. 
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

выполнения
	Источники финансирования
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Фактически доведено объемов финансирования до главных распорядителей средств бюджета Потаповского сельского поселения Волгодонского района за отчетный период

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)
	Причины неисполне-ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Всего по программе
	всего
	1911,4
	1896,1
	1896,1
	

	
	
	бюджет сельского поселения
	1911,4
	1896,1
	1896,1
	

	1.
	 формирование культурного единого пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к  культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры;

-создание условий для сохранения культурного  потенциала поселения.
	2010год
	всего
	1233,0
	1220,0
	1220,0
	

	
	
	
	бюджет сельского поселения
	1212,9
	1199,9
	1199,9
	На услуги потребовалось меньше, чем было запланировано



	
	
	
	внебюджетные средства
	20,1
	20,1
	20,1
	

	2.
	Развитие библиотечного дела Синявского  сельского поселения
	2010
	всего
	678,5
	676,1
	676,1
	

	
	
	
	бюджет сельского поселения
	678,5
	676,1
	676,1
	На услуги потребовалось меньше, чем было запланировано




ОТЧЕТ

о финансировании и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры и искусства в Синявском сельском поселении на 2010-2013 годы» 
наименование ведомственной целевой программы)

по состоянию на «01» января 2011 года
	Наименова-ние

мероприятий
	Показатели результативности целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Сте-

пень вы-пол-нения меро-прия-тия*

	
	еди-ница изме-рения
	план
	факт
	откло-нение (про-центов)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы) 

(тыс. рублей)
	

	
	
	
	
	
	всего
	бюд-жеты сель-ских посе-лений
	Внебюдже
тные фонды


	всего
	бюд-жеты сель-ских посе-лений
	Внебюдже

тные фонды


	

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	
	9
	10
	
	11

	1.формирование культурного единого пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к  культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры;

-создание условий для сохранения культурного  потенциала поселения.
	процент
	100
	98,4
	-1,6
	1233,0
	1212,9
	20,1
	1220,0
	1199,9
	20,1
	

	2.Развитие библиотечного дела Синявского сельского поселения
	процент
	100
	99,6
	-0,4
	678,5
	678,5
	-
	676,1
	676,1
	-
	


ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры и искусства в Синявском сельском поселении на 2010-2013 годы» за отчетный 2010 финансовый год и за весь период реализации, 2010-2013 годы
	Наименование показателей 
результативности (целевых 
индикаторов)
	Единица 
измерения
	Ожидаемые конечные результаты, 
предусмотренные программой, всего,
в том числе по годам реализации
	
	Фактически достигнутые конечные результаты, всего, в том числе по
годам реализации
	

	
	
	всего
	2010год
	2011 год
	2012 год
	2013год
	всего
	2010год
	2011 год
	2012 год
	2013год

	1.формирование культурного единого пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к  культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры;

-создание условий для сохранения культурного  потенциала поселения.
	процент
	400
	100
	100
	100
	100
	98,4
	98,4
	-
	-
	-

	Развитие библиотечного дела Синявского сельского поселения
	процент
	400
	100
	100
	100
	100
	99,6
	99,6
	-
	-
	-
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